A I 6 (ältere Signatur: F I 11)

HERKUNFT: Predigerkloster dorthier die alte Signatur ~~F I 11~~ F I 11

MATERIAL: Papier WASSERZEICHEN: Ochsenkopf *fehlt in dieser Form of Belgard*
Hubsche Cursive

ZUSTAND: ~~Sehr gut erhalten~~ CHARAKTER D. SCHRIFT: ~~Buchschr.~~

aus der Mitte des 15. Jh. durchweg dieselbe Hand.

ZAHL D. BLAETTER: 252 eigener Zählung FORMAT: 40 cm hoch

29 cm. breit. BESCHRIEBENER RAUM: 18 26 cm.

EINRICHTUNG: Zweispaltig, 50 Zeilen die Spalte mit fortlau-

fendem Prosatext. AUSSTATTUNG: Rote Anfangsbuchstaben, rote

Artikel- und Kapitelüberschriften *rote Rubricierung, Litterköpfe, Majuskeln rot getrichelt*

EINBAND: Holzdeckel mit gepresstem Schweinslederüberzug, Lederschliessen, auf beiden Deckeln

Aussenseite beschlagen mit grossen Ziernägeln. Aussenseite

des vorderen Deckels zeigt die Spuren eines Schilds mit der

Aufschrift: "prima pars summe sancti thome de aquino ordinis

F" Innerhalb steht: "AKAD. BASILIENSIS" Nietenspuren oben &

unten an beiden Deckeln. Alter des Einbandes: Mitte 15. Jh.

THOMAS DE AQUINO, SUMMA THEOLOGIAE , PRIMA PARS.

(Incipit des Prologs Fol. 1): In nomine patris et filii
et spiritus sancti Amen/ Incipit prima pars summe Sancti/
Thome de aquino de ordine fratrum praedicatorum

Quia catholice veritatis/ doctor non solum debet/ proeect-
os instruere, sed ad/ eum etiam pertinet incipi/entes eru-
dire ~~secundum illud/ apostoli prima ad Cor III/~~ Tamquam
parvulis in christo/ lac dedi vobis non escam propositum/
nostrae intentionis in hoc opere est ea quae/ ad christia-
nam religionem pertinet eo modo/ tradere secundum quod con-
gruit ad eruditionem incipi/entium..Consideravimus.....

(Explicit des Prologs Fol. 1^{rb}):Decimo vtrum sit
scriptura sacra huius doctrine/ secundum plures sensus ex-
ponenda.

(Incipit Fol. 1^{rb}): Articulus primus/

Ad primum sic proceditur videtur quod non sit/ necessarium
praeter philosophicas disciplinas/ aliam doctrinam haberi.
ad ea enim quae/ supra rationem sunt homo non debet conari
secundum illud/ Ecclesiastici III Alciora te ne quaesieris,
 Sed ea.....

(Explicit Fol.235):Sed Christus/ dicitur fuisse in
 Adam secundum corpulentam subatantiam/ sed non secundum se-
 minalem rationem quia materia corporis quae/ ministrata est
 a matre virgine derivata est/ ad Adam quia corpus eius non
 est formatum per/ virtutem virilis seminis sed operatione
 spiritus sancti Talis enim partus decebat eum qui est esu-
 per omnia/ benedictus deus in secula Amen.

Explicit liber primus summe Sancti Thome/ de Aquino ordi-
 nis fratrum praedicatorum Scriptus/ per fratrem Albertus^m
 löffler eiusdem ordinis et/ conuentus Basiliensis natus
 filius hoc tempore confessor/ Sororum in Liebenawe prope
 wormaciam/ anno videlicet a nativitate domini nostri ihesu
 christi millesimoquadringentesimosexagesimosecundo/ In die
 Prisce virginis Oretur pro eo causa(m) dei (?)

Nota ego in/cepi scribere praesentem librum Crastina/die
sancte katherine virginis anno 1460/ et sequenti quarta fe-
ria nocte irruerunt super/ me latrones euaginati gladiis
et balistis/ paratis jaculis minantes incendium mona/sterio
in quo tunc erant due ducisse de domo/ Bauarie legitime.

vna soror domini ffride/rici palentini Reni eiusdem tempore
Alter/ eius consobrina Et vna de wirttemberg/ legitima Qua-
rum reuerentiam non reueriti/ Et timore dei obliti in medio
noctis/ irruentes Nequam de villa Thürikem/ Comitibus de li-
ningen qui tunc temporis/ Cum domino Theoderico de Jsemburg
Archi/ Episcopo Moguntini Et aliis complicitibus plurimis/
litem agebant contra praedictum dominum palen/tinum Obhanc
causam interceptus fuit labor/ scribendi vsque in crastinum
Visitationis/ beate virginis Anno 1461

1 is

Fol.235^{va} - Fol.241^{rb} : Register.

(Schlussbemerkung): Expliciunt Tituli quaestionum prime /
partis summae Sancti Thome pridie/ sanctorum ffabiani et
Sebastiani martirum/ Anno 1467/.

/2

vgl. Thomas Aquinas, Opera omnia, Paris 1871ff

Zum Krieg Dietrichs von Jsenburg mit Friedrich, Pfalzgraf
am Rhein vergleiche: Die Geschichte des reichsständischen
Hauses Jsenburg - Büdingen von H.Simon , II.Band, pag. 221
und folgende.